

**Dodatek č. 1**  
**smlouvy o dílo č. SML/196/21/026 uzavřené dne 3. 12. 2021**  
(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

**1. Objednatel:**

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce  
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno  
za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČO: 75014149  
DIČ: CZ75014149, není plátce DPH

dále jen „objednatel“

a

**2. Zhotovitel:**

CLIMFIL BRNO, s.r.o.  
Sídlo: Jiráskova 225/21, 602 00 Brno  
IČO: 25336118  
DIČ: CZ25336118  
za kterou jedná: Ing. Petr Páral, jednatel společnosti  
Peněžní ústav: Raiffeisenbank, a.s.  
Bankovní spojení:864398001/5500  
Vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26913

dále jen „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s § 222 odst. 4, 5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“):

## 1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu na základě přímého zadání ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem Změna umístění serverovny – realizace, evidenční číslo VZ-47/2021, nezadávané dle ZZVZ, a v rámci investiční akce „OSS SZPI – Změna umístění serverovny budova Květná 15, Brno“. Smluvní strany konstatují, že v průběhu realizace stavby nastaly skutečnosti, které vyvolaly potřebu změny závazku z uzavřené smlouvy dle ustanovení § 222 ZZVZ.

## 2. Předmět Dodatku

2.1. Popis jednotlivých změn v soupisu prací, dodávek, služeb a ceny je uveden v přílohách Dodatku s názvem:

- SZPI Květná-serverovna-ZL\_3.101-3.111 SZPI
- SZPI Květná -serverovna VZT SZPI
- D145\_ZTI-A-odpočet SZPI
- D148\_STRUKTUR\_KABEL-odpočet SZPI
- SZPI Květná-serverovna-ZL\_SK 1.01-1.03 SZPI

Souhrn jednotlivých změn s komentářem je uveden v příloze Dodatku s názvem: - Evidence změn stavby – „OSS SZPI – změna umístění serverovny, budova ÚI Květná, Brno“

Popis a odůvodnění změn je také součástí spisu veřejné zakázky vedeném objednatelem v postavení zadavatele.

2.2. Předmětem Dodatku je:

2.2.1. Změna položkového rozpočtu provedeného v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 ZZVZ. Jedná se o změny uvedené v jednotlivých změnových listech Položkového rozpočtu č. 3.102, 3.106, 3.107, 3.109, 3.110, 3.111 (Architektonicko - stavební řešení); D145 ZTI (Zdravotechnika); VZT (Vzduchotechnika); SK 1.03 a D148 (Strukturovaná kabeláž); Pořízení 6 ks prodlužovacího kabelu 32 A (230V/32A/3P/3G4/IP44, 3 metry).

2.2.2. Změna položkového rozpočtu provedeného v souladu s ustanovením § 222, odst. 5 ZZVZ. Jedná se o změny uvedené v jednotlivých změnových listech Položkového rozpočtu č. SK 1.01 (Strukturovaná kabeláž).

2.2.3. Změna položkového rozpočtu provedeného v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 ZZVZ. Jedná se o změny uvedené v jednotlivých změnových listech Položkového rozpočtu č. 3.103 a 3.104 (Architektonicko - stavební řešení); SK 1.02 (Strukturovaná kabeláž).

2.2.4. Změna položkového rozpočtu provedeného v souladu s ustanovením § 222, odst. 7 ZZVZ. Jedná se o změny uvedené v jednotlivých změnových listech Položkového rozpočtu č. 3.101 a 3.105 (Architektonicko - stavební řešení).

2.2.5. Cena za provedení díla. Jedná se o změnu ceny vlivem v předchozích odstavcích uvedených změn položkového rozpočtu.

### **3. Dohoda o změně položek v Položkovém rozpočtu**

3.1. Smluvní strany se dohodly na změně položek v Položkovém rozpočtu. Nutnost změny v Položkovém rozpočtu byla řešena průběžně na kontrolních dnech v rámci provádění díla. Požadavky na jednotlivé změny byly zaznamenány do zápisů z kontrolních dnů a vždy odsouhlaseny zhotovitelem, kontaktní osobou objednatele a osobou vykonávající technický dozor. Zároveň bylo dohodnuto, že na jednotlivé změny vypracuje zhotovitel změnové listy a každá změna bude řádně odůvodněna. Jednotlivé změnové listy včetně souhrnu změn byly následně zkontrolovány a odsouhlaseny osobou vykonávající technický dozor. Dokument Evidence změn stavby – „OSS SZPI – změna umístění serverovny, budova ÚI Květná, Brno“ byl řádně zkontrolován zhotovitelem, objednatelem a osobou vykonávající technický dozor a tvoří přílohu zápisu z posledního kontrolního dne konaného 1. 6. 2022. Podepsané zápisy z kontrolních dnů jsou objednatelem řádně zaevidovány a uloženy ve spisu vedeném k předmětné veřejné zakázce.

### **4. Dohoda o změně ceny za provedení díla**

4.1. Smluvní strany se dohodly na snížení ceny za provedení díla vlivem změny v Položkovém rozpočtu o celkovou částku 201 427,07 Kč vč. DPH.

4.1.1. Článek 5.2. Smlouvy nově zní:

„Cena za provedení díla je sjednaná takto:

bez DPH 3 293 481,65 Kč (slovy: tři miliony dvě sta devadesát tři tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých šedesát pět haléřů)

DPH 21 % 691 631,14 Kč (slovy: šest set devadesát jedna tisíc šest set třicet jedna korun českých čtrnáct haléřů)

**včetně DPH 3 985 112,79 Kč (slovy: tři miliony devět set osmdesát pět tisíc jedno sto dvanáct korun sedmdesát devět haléřů)**

## 5. Závěrečná ustanovení

5.1. Vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem a smlouvou o dílo se řídí Občanským zákoníkem, zejména ustanoveními § 2586 a násl.

5.2. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku provede objednatel do sedmi pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a zhotovitele o uveřejnění informuje.

5.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna.

5.4. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy:

- Evidence změn stavby – „OSS SZPI – změna umístění serverovny, budova ÚI Květná, Brno“
- SZPI Květná-serverovna-ZL\_3.101-3.111 SZPI
- SZPI Květná -serverovna VZT SZPI
- D145\_ZTI-A-odpočet SZPI
- D148\_STRUKTUR\_KABEL-odpočet SZPI
- SZPI Květná-serverovna-ZL\_SK 1.01-1.03 SZPI

5.5. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými podpisy obou smluvních stran obdrží objednatel a zhotovitel.

V Brně dnem vložení elektronického podpisu

Za objednatele  
Ing. Martin Klanica  
ústřední ředitel

Za zhotovitele  
Ing. Petr Páral  
jednatel společnosti

## Evidence změn stavby - "OSS SZPI- změna umístění serverovny, budova ÚI Květná, Brno"

z toho					
č. ZL	název	cena	vícepráce	méněpráce	poznámka
3.101	Odpočet sanitárních příček - serverovna	-136 362,95 Kč	0,00 Kč	-136 362,95 Kč	Investor nesouhlasil s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, protože neodpovídaly vzhledu příček na ostatních WC. Je nutno dodržet jednotný vzhled budovy. Dodavatel navrhl výrobu na míru. Toto řešení bylo odsouhlaseno TD a jedná se o řešení stejné kvality a levnější.
3.102	Odpočet omítek stropů na soc. zařízení	-3 438,04 Kč	0,00 Kč	-3 438,04 Kč	Na soc. zařízení vedle serverovny budou obnoveny stávající kazetové podhledy, tudíž tam nebudou provedeny stropní omítky.
3.103	Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení	-26 167,95 Kč	4 868,24 Kč	-31 036,19 Kč	Vzhledem k tomu, že po zahájení prací - provedení sondy bylo zjištěno, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba.
3.104	SDK příčky místo zděných na soc. zařízení	-7 377,67 Kč	26 844,93 Kč	-34 222,60 Kč	Vzhledem k tomu, že po zahájení prací - provedení sondy bylo zjištěno, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba. Nové příčky nemohou z tohoto důvodu být založeny na stropní konstrukci, budou zde tedy v této části provedeny příčky ze sádkokartonu. Odsouhlaseno TDI a investorem.
3.105	Sanitární příčky	85 274,39 Kč	85 274,39 Kč	0,00 Kč	Investor nesouhlasil s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, protože neodpovídaly vzhledu příček na ostatních WC. Je nutno dodržet jednotný vzhled budovy. Dodavatel navrhl výrobu na míru. Toto řešení bylo odsouhlaseno TD a jedná se o řešení stejné kvality a levnější.
3.106	Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08	-45 201,85 Kč	11 329,71 Kč	-56 531,56 Kč	Dle rozhodnutí investora z důvodu maximálního možného získání prostoru v místnosti skladu OZL a v kuchyňce nebudou na stěně obklady, ale pouze omítka a malba - viz KD 20.06. Ve skladu je sokl PVC dle projektu, v kuchyňce bude keramický sokl.
3.107	Odpočet dodávek zařizovacích předmětů	-26 306,22 Kč	5 062,68 Kč	-31 368,90 Kč	bude možné, po demontáži znovu osazeny. Nově budou osazeny předstěnové systémy a kompletní zařízení pisoáru (při bouracích pracích nelze tyto komponenty zachovat pro opětovnou montáž). Investor a dodavatel provedli kontrolu zařízení, které nebyla možná zpět osadit. Fakturovány byly skutečně dodané předměty a provedené práce.
3.109	Kuchyňská linka revize	40 900,16 Kč	103 610,00 Kč	-62 709,84 Kč	Jednoduchá rovná kuchyňská linka, která byla takto v rámci nabídky oceněna. Při realizaci stavby investor vzhledem k velikosti vzniklého protoru a nutnosti získat maximum úložného protoru, kterého je v budově nedostatek, požádal o vytvoření atypické kuchyňské rohové linky, které je ve vyšší cenové relaci.
3.110	Nájezdové rampy do serverovny	9 555,91 Kč	9 555,91 Kč	0,00 Kč	kteřé bylo možno odstranit bez narušení nosné konstrukce podlahy, je výška oproti podlaze v přiléhajících chodbách větší, než bylo původně uvažováno. Pro snadnější přístup do místnosti serverovny a omezení možnosti poškození podlahových čtverců byly dle požadavku investora osazeny 2 šikmé ocelové rampy.
3.111	Demontáž a zpětná montáž koupelnových doplňků	700,00 Kč	700,00 Kč	0,00 Kč	V rámci demontáže a zpětné montáže zařizovacích předmětů byly demontovány poté zpětně namontovány stávající koupelnové doplňky. Investor požádal o doplnění této položky z důvodu zachování záruky na nově instalované SDK příčky.
	ZTI				
D145	Odpočet materiálu	-47 820,33 Kč		-47 820,33 Kč	Po zahájení prací a provedení sond bylo zjištěno, že navržené položky není nutno realizovat. Byly použity původní zařizovací předměty.
	Vzduchotechnika				
VZT	Úprava rozvodů vzt potrubí v serverovně a vedlejší skladu	11 460,00 Kč	11 460,00 Kč	0,00 Kč	Úprava a doplnění VZT potrubí v serverovně a ve skladu
	Strukturovaná kabeláž				
	Prodlužovací kabel 32 A	11 700,00 Kč	11 700,00 Kč		Požadavek INV na 6 ks prodlužovacího kabelu. Vzhledem k jinému protorovému řešení umístění zařízení a větší velikosti místnosti nedosáhly po přemístění elektrických rozvaděčů silové přípojky. Požadovaný typ 230V/32A/3P/3G4/IP44, 3 metry. Tuto změnu nebylo možno předem předpokládat.
SK 1.01	Změna rozsahu prací - dodatečné práce	59 903,80 Kč	59 903,80 Kč		Nezbytné dodatečné práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci provádění prací v rozsahu dle změnového listu SK 1.01. Jednotlivé požadavky jsou odůvodněny. Nutnost provést práce stejným dodavatelem vychází z držení záruky na provedené práce související s nezbytnou výměnou strukturované kabeláže jako celku.
SK 1.02	Změna rozsahu prací - nepředvídatelné práce	2 193,90 Kč	2 193,90 Kč		Nepředvídatelné práce, jejichž potřeba vznikla až po odkrytí skutečného stavu, resp. provádění prací v rozsahu dle změnového listu SK 1.02.
SK 1.03	Změna rozsahu prací - dodatečné práce WIFI	23 340,20 Kč	23 340,20 Kč		Jedná se o nezbytné dodatečné práce. Vzhledem k plnému odkrytí stropů poptal INV v rámci hospodárnosti i rozšíření stávající wifi infrastruktury (přípojných bodů AP) za účelem zajištění silnějšího pokrytí ve vybraných částech budovy.
D148	Odpočet dodávky a montáže RACKŮ	-118 822,00 Kč		-118 822,00 Kč	Po dokončení PD bylo rozhodnuto o zajištění rackových skříní jinou cestou, než bylo původně uvažováno, a to s ohledem na žádanou výbavu patch panelů. V rámci stavby bylo dále rozhodnuto, že do nové serverovny budou instalovány pouze 3 rackové skříně vzhledem k lepšímu prostorovému uspořádání serverovny mimo jiné i v návaznosti na zmenšení protoru serverovny z důvodu nutné opravy havarie jedné z obvodových zdí. Přesný rozpis změnový list SK 1.03.
	součet celkem za změny bez DPH	-166 468,65 Kč	355 843,76 Kč	-522 312,41 Kč	
	součet celkem za změny včetně DPH	-201 427,07 Kč	430 570,95 Kč	-631 998,02 Kč	

Cena dle smlouvy bez DPH **3 459 950,30 Kč**  
Cena dle smlouvy včetně DPH **4 186 539,86 Kč**

Absolutní hodnota změny ceny (včetně DPH) 1 062 568,97 Kč 25,38%

Změny dle § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ 14,38%  
Změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 1,73%  
Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ 2,87%  
Změny dle § 222 odst. 7 ZZVZ 6,41%

Kontrolní součty 1 062 568,97 Kč 25,38%

Cena díla po uzavření dodatku bez DPH **3 293 481,65 Kč**  
Cena díla po uzavření dodatku včetně DPH **3 985 112,79 Kč**

Změny dle § 222 odst. 4 písm. b) ZZVZ

č. ZL	název	cena	vícepráce	méněpráce	poznámka
3.102	Odpočet omítek stropů na soc. zařízení	-3 438,04 Kč	0,00 Kč	-3 438,04 Kč	Na soc. zařízení vedle serverovny budou obnoveny stávající kazetové podhledy, tudíž tam nebudou provedeny stropní omítky.
3.106	Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08	-45 201,85 Kč	11 329,71 Kč	-56 531,56 Kč	Dle rozhodnutí investora z důvodu maximálního možného získání prostoru v místnosti skladu OZL a v kuchyňce nebudou na stěně obklady, ale pouze omítka a malba - viz KD 20.06. Ve skladu je sokl PVC dle projektu, v kuchyňce bude keramický sokl.
3.107	Odpočet dodávek zařizovacích předmětů	-26 306,22 Kč	5 062,68 Kč	-31 368,90 Kč	Dle rozhodnutí investora a TDI budou stávající zařizovací předměty, u kterých to z hlediska jejich technického stavu bude možné, po demontáži znovu osazeny. Nově budou osazeny předstěnové systémy a kompletní zařízení pisoáru (při bouracích pracích nelze tyto komponenty zachovat pro opětovnou montáž). Investor a dodavatel provedli kontrolu zařízení, které nebyla možná zpět osadit. Fakturovány byly skutečně dodané předměty a provedené práce.
3.109	Kuchyňská linka revize	40 900,16 Kč	103 610,00 Kč	-62 709,84 Kč	Při návrhu byla vzhledem k nemožnosti předem určit přesně velikost nově zbudované kuchyňky předpokládána jednoduchá rovná kuchyňská linka, která byla takto v rámci nabídky oceněna. Při realizaci stavby investor vzhledem k velikosti vzniklého protoru a nutnosti získat maximum úložného protoru, kterého je v budově nedostatek, požádal o vytvoření atypické kuchyňské rohové linky, které je ve vyšší cenové relaci.
3.110	Nájezdové rampy do serverovny	9 555,91 Kč	9 555,91 Kč	0,00 Kč	V místnosti nové serverovny je osazena zdvojená podlaha. Při realizaci bylo zjištěno, že po odstranění všech vstev, které bylo možno odstranit bez narušení nosné konstrukce podlahy, je výška oproti podlaze v přiléhajících chodbách větší, než bylo původně uvažováno. Pro snadnější přístup do místnosti serverovny a omezení možnosti poškození podlahových čtverců byly dle požadavku investora osazeny 2 šikmé ocelové rampy.
3.111	Demontáž a zpětná montáž koupelnových doplňků	700,00 Kč	700,00 Kč	0,00 Kč	V rámci demontáže a zpětné montáže zařizovacích předmětů byly demontovány poté zpětně namontovány stávající koupelnové doplňky. Investor požádal o doplnění této položky z důvodu zachování záruky na nově instalované SDK příčky.
D145	Odpočet materiálu	-47 820,33 Kč		-47 820,33 Kč	Po zahájení prací a provedení sond bylo zjištěno, že navržené položky není nutno realizovat. Byly použity původní zařizovací předměty.
VZT	Úprava rozvodů vzt potrubí v serverovně a vedlejší skladu	11 460,00 Kč	11 460,00 Kč	0,00 Kč	Úprava a doplnění VZT potrubí v serverovně a ve skladu

xx	Prodlužovací kabel 32 A	11 700,00 Kč	11 700,00 Kč		Požadavek INV na 6 ks prodlužovacího kabelu. Vzhledem k jinému prostorového řešení umístění zařízení a větší velikosti místnosti nedosáhly po přemístění elektrických rozvaděčů silové přípojky. Požadovaný typ 230V/32A/3P/3G4/IP44, 3 metry. Tuto změnu nebylo možno předem předpokládat.
SK 1.03	Změna rozsahu prací - dodatečné práce WIFI	23 340,20 Kč	23 340,20 Kč		Jedná se o nezbytné dodatečné práce. Vzhledem k plnému odkrytí stropů poptal INV v rámci hospodárnosti i rozšíření stávající wifi infrastruktury (přípojných bodů AP) za účelem zajištění silnějšího pokrytí ve vybraných částech budovy.
D148	Odpočet dodávky a montáže RACKŮ	-118 822,00 Kč		-118 822,00 Kč	Po dokončení PD bylo rozhodnuto o zajištění rackových skříní jinou cestou, než bylo původně uvažováno, a to s ohledem na žádanou výbavu patch panelů. V rámci stavby bylo dále rozhodnuto, že do nové serverovny budou instalovány pouze 3 rackové skříně vzhledem k lepšímu prostorovému uspořádání serverovny mimo jiné i v návaznosti na zmenšení proru serverovny z důvodu nutné opravy havarie jedné z obvodových zdí.
	Celkem bez DPH	-143 932,17 Kč	176 758,50 Kč	-320 690,67 Kč	
	Celkem včetně DPH	-174 157,93 Kč	213 877,79 Kč	-388 035,71 Kč	

absolutní hodnota změny bez DPH 497 449,17 Kč  
absolutní hodnota změny včetně DPH 601 913,50 Kč  
absolutní hodnota změny v % 14,38%

#### Odůvodnění:

Všechny změny zahrnuté v tomto oddíle jsou obvyklými činnostmi, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění prací a pokud by byly zahrnuty v původní zadávací dokumentaci, nerozšířily by okruh dodavatelů, kteří by se mohli zúčastnit zadávacího řízení. Nejedná se o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky.

#### Změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ

č. ZL	název	cena	vícepráce	méněpráce	poznámka
SK 1.01	Změna rozsahu prací - dodatečné práce	59 903,80 Kč	59 903,80 Kč		Nezbytné dodatečné práce, jejichž potřeba byla zjištěna v rámci provádění prací v rozsahu dle změnového listu SK 1.01. Jednotlivé požadavky jsou odůvodněny. Nutnost provést práce stejným dodavatelem vychází z držení záruky na provedené práce související s nezbytnou výměnou strukturované kabeláže jako celku.
	Celkem bez DPH	59 903,80 Kč	59 903,80 Kč	0,00 Kč	
	Celkem včetně DPH	72 483,60 Kč	72 483,60 Kč	0,00 Kč	

absolutní hodnota změny bez DPH 59 903,80 Kč  
absolutní hodnota změny včetně DPH 72 483,60 Kč  
absolutní hodnota změny v % 1,73%

#### Odůvodnění:

Všechny změny zahrnuté v tomto oddíle jsou obvyklými činnostmi, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění prací a pokud by byly zahrnuty v původní zadávací dokumentaci, nerozšířily by okruh dodavatelů, kteří by se mohli zúčastnit zadávacího řízení. Nejedná se o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky.

#### Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ

č. ZL	název	cena	vícepráce	méněpráce	poznámka
3.103	Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení	-26 167,95 Kč	4 868,24 Kč	-31 036,19 Kč	Vzhledem k tomu, že po zahájení prací - provedení sondy bylo zjištěno, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba.
3.104	SDK příčky místo zděných na soc. zařízení	-7 377,67 Kč	26 844,93 Kč	-34 222,60 Kč	Vzhledem k tomu, že po zahájení prací - provedení sondy bylo zjištěno, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba. Nové příčky nemohou z tohoto důvodu být založeny na stropní konstrukci, budou zde tedy v této části provedeny příčky ze sádkokartonu. Odsouhlaseno TDI a investorem.
SK 1.02	Změna rozsahu prací - nepředvídatelné práce	2 193,90 Kč	2 193,90 Kč		Nepředvídatelné práce, jejichž potřeba vznikla až po odkrytí skutečného stavu, resp. provádění prací v rozsahu dle změnového listu SK 1.02.
	Celkem bez DPH	-31 351,72 Kč	33 907,07 Kč	-65 258,79 Kč	
	Celkem včetně DPH	-37 935,58 Kč	41 027,55 Kč	-78 963,14 Kč	

absolutní hodnota změny bez DPH 99 165,86 Kč  
absolutní hodnota změny včetně DPH 119 990,69 Kč  
absolutní hodnota změny v % 2,87%

#### Odůvodnění:

Všechny změny zahrnuté v tomto oddíle jsou obvyklými činnostmi, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění prací a pokud by byly zahrnuty v původní zadávací dokumentaci, nerozšířily by okruh dodavatelů, kteří by se mohli zúčastnit zadávacího řízení. Nejedná se o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky. Činnosti nebylo možné předem předvídat, protože fyzicky byly sondy provedeny až po zahájení prací. Jiný postup by znamenal zvýšené finanční náklady spojené s provedením sondy a následnou opravou povrchu.

#### Změny dle § 222 odst. 7 ZZVZ

č. ZL	název	cena	vícepráce	méněpráce	poznámka
3.101	Odpočet sanitárních příček - serverovna	-136 362,95 Kč	0,00 Kč	-136 362,95 Kč	Investor nesouhlasil s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, protože neodpovídaly vzhledu příček na ostatních WC. Je nutno dodržet jednotný vzhled budovy. Dodavatel navrhl výrobu na míru. Toto řešení bylo odsouhlaseno TD a jedná se o řešení stejné kvality a levnější.
3.105	Sanitární příčky	85 274,39 Kč	85 274,39 Kč	0,00 Kč	Investor nesouhlasil s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, protože neodpovídaly vzhledu příček na ostatních WC. Je nutno dodržet jednotný vzhled budovy. Dodavatel navrhl výrobu na míru. Toto řešení bylo odsouhlaseno TD a jedná se o řešení stejné kvality a levnější.
	Celkem bez DPH	-51 088,56 Kč	85 274,39 Kč	-136 362,95 Kč	
	Celkem včetně DPH	-61 817,16 Kč	103 182,01 Kč	-164 999,17 Kč	

absolutní hodnota změny bez DPH 221 637,34 Kč  
absolutní hodnota změny včetně DPH 268 181,18 Kč  
absolutní hodnota změny v % 6,41%

#### Odůvodnění:

Všechny změny zahrnuté v tomto oddíle jsou obvyklými činnostmi, jejichž potřeba vznikla v průběhu provádění prací a pokud by byly zahrnuty v původní zadávací dokumentaci, nerozšířily by okruh dodavatelů, kteří by se mohli zúčastnit zadávacího řízení. Nejedná se o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky. Investor nesouhlasil s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, protože neodpovídaly vzhledu příček na ostatních WC. Je nutno dodržet jednotný vzhled budovy. Změna spočívá v typu dodaného kování a vzhledu. Veškerý materiál a práce jsou z kvalitativně stejné jakopůvodní, cena je nižší. Funkce a účel tohoto zařízení zůstává stejná. Zhotovitel doložil změnové listy.

**Položkový rozpočet stavby**

Stavba:	<b>2010017</b>	<b>OSS SZPI- rekonstrukce klimatizace servrovny, budova ÚI Květná, Brno</b>	
Objednatel:	<b>Státní zemědělská a potravinářská inspekce</b> <b>Květná 504/15</b> <b>60300 Brno-Pisárky</b>	IČO: <b>75014149</b> DIČ: <b>CZ75014149</b>	
Zhotovitel:	<b>CLIMFIL BRNO, s.r.o.</b> <b>Jiráskova 225/21</b> <b>60200 Brno-Veverí</b>	IČO: <b>25336118</b> DIČ: <b>CZ25336118</b>	
Vypracoval:	<b>Ing. Páral</b>		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-28 728,32
PSV			-65 795,90
MON			-13 900,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>-108 424,22</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>-108 424,22</b> CZK
Zaokrouhlení			<b>0,00</b> CZK
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>-108 424,22</b> CZK
v	_____	dne	<b>7.4.2022</b>
	_____		_____
	Za zhotovitele		Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>02</b>	<b>Změnové listy</b>	<b>0,00</b>	<b>-108 424,22</b>		<b>-108 424,22</b>	<b>100</b>
ZL_3.101	Odpočet sanitárních příček	0,00	-136 362,95		-136 362,95	126
ZL_3.102	Odpočet omítek stropů na soc. zařízení	0,00	-3 438,04		-3 438,04	3
ZL_3.103	Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení	0,00	-26 167,95		-26 167,95	24
ZL_3.104	SDK příčky místo zděných na soc. zařízení	0,00	-7 377,67		-7 377,67	7
ZL_3.105	Sanitární příčky	0,00	85 274,39		85 274,39	-79
ZL_3.106	Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08	0,00	-45 201,85		-45 201,85	42
ZL_3.107	Odpočet dodávek zařizovacích předmětů	0,00	-26 306,22		-26 306,22	24
ZL_3.109	Kuchyňská linka - revize	0,00	40 900,16		40 900,16	-38
ZL_3.110	Nájezdové rampy do místnosti serverovny	0,00	9 555,91		9 555,91	-9
ZL_3.111	Demontáž a zpětná montáž koupelnových doplňků	0,00	700,00		700,00	-1
Celkem za stavbu					-108 424,22	109

Popis stavby: 2105011 - SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny

Popis objektu: 02 - Změnové listy

Popis rozpočtu: ZL\_3.101 - Odpočet sanitárních příček

Investor nesouhlasí s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, je navrženo nové řešení dodavatelem stavby.

Popis rozpočtu: ZL\_3.102 - Odpočet omítek stropů na soc. zařízení

Na soc. zařízení vedle serverovny budou provedeny kazetové podhledy, tudíž tam nebudou provedeny stropní omítky.

Popis rozpočtu: ZL\_3.103 - Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení

Vzhledem k tomu, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba.

Popis rozpočtu: ZL\_3.104 - SDK příčky místo zděných na soc. zařízení

Vzhledem k tomu, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba. Nové příčky nemohou být založeny na stropní konstrukci, budou zde tedy v této části provedeny příčky ze sádkokartonu. Odsouhlaseno TDI a investorem.

Popis rozpočtu: ZL\_3.105 - Sanitární příčky

Investor nesouhlasí s navrženým řešením dodávky katalogových sanitárních příček, je navrženo nové řešení dodavatelem stavby.

Požadavkem investora byla navržena revize sanitárních příček.

Popis rozpočtu: ZL\_3.106 - Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08

Dle rozhodnutí investora v místnosti skladu OZL a v kuchyňce nebudou na stěně obklady, ale pouze omítka a malba - viz KD 20.06. Ve skladu je sokl PVC dle projektu, v kuchyňce bude keramický sokl.

Popis rozpočtu: ZL\_3.107 - Odpočet dodávek zařizovacích předmětů

Dle rozhodnutí investora a TDI budou stávající zařizovací předměty po demontáži znovu osazeny. Nově budou osazeny předstěnové systémy a kompletní zařízení pisoáru (při bouracích pracích nelze tyto komponenty zachovat pro opětovnou montáž).

Při bourání příček dochází k destrukci stávajících rozvodů a je tudíž nutno pro osazení nových i stávajících zařizovacích předmětů provést nové rozvody vody a kanalizace.

Popis rozpočtu: ZL\_3.109 - Kuchyňská linka - revize

Při návrhu rozpočtu byla předpokládána jednoduchá klasická linka, která tak byla také oceněna. Při realizaci stavby byl investorem předán návrh atypické kuchyňské linky, který byl v jiné cenové relaci. Cena je proto nově zohledněna dle skutečnosti.

Popis rozpočtu: ZL\_3.110 - Nájezdové rampy do místnosti serverovny

Pro snadnější přístup do místnosti serverovny byly dle požadavku investora osazeny do obou protějších dveří šikmé ocelové rampy.

Popis rozpočtu: ZL\_3.111 - Demontáž a zpětná montáž koupelnových doplňků

V rámci demontáže a zpětné montáže zařizovacích předmětů, byly demontovány a poté zpětně namontovány také stávající koupelnové doplňky.



## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			3 471,07	-3
6	Úpravy povrchu, podlahy	HSV			3 209,40	-3
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			-10 345,55	9
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			-11 930,52	10
96	Bourání konstrukcí	HSV			-8 245,62	7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-1 770,34	2
713	Izolace tepelné	PSV			-15 774,86	13
721	Vnitřní kanalizace	PSV			3 200,95	-3
722	Vnitřní vodovod	PSV			11 296,45	-10
725	Zařizovací předměty	PSV			-23 880,35	20
766	Konstrukce truhlářské	PSV			37 361,09	-32
767	Konstrukce zámečnické	PSV			-46 495,86	39
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			1 538,38	-1
777	Podlahy ze syntetických hmot	PSV			3 418,31	-3
781	Obklady keramické	PSV			-51 391,95	44
784	Malby	PSV			1 829,94	-2
M21	Elektromontáže	MON			-13 500,00	11
Cena celkem					-118 009,46	100

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.101	Odpočet sanitárních příček

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>-136 362,95</b>
1	767999001V01	Dodávka a montáž sanitární příčky, přesná specifikace dle PD	soubor	-1,00000	136 125,00	-136 125,00
		R-pol.86 :				
		odpočet - zajistí investor : -1		-1,00000		
2	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m R-pol.88. automat. položka	t	-0,15800	1 506,00	-237,95

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.102	Odpočet omítek stropů na soc. zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 6</b>		<b>Úpravy povrchu, podlahy</b>				<b>-2 595,65</b>
1	601021148R00	Omítka stropů a podhledů z hotových směsí stěrka, vápenocementová, filcovaná, tloušťka vrstvy 2 mm.	m2	-12,29000	211,20	-2 595,65

R-pol.11 :

odpočet omítek na soc. zařízení - budou kazet. podhledy :

Začátek provozního součtu

N01-N03 : 5,14

5,14000

N04-N06 : 4,95

4,95000

N07 : 2,2

2,20000

**Mezisoučet**

**12,29000**

Konec provozního součtu

-12,29

-12,29000

<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>-16,87</b>
2	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších. plá R-pol.44	t	-0,03927	429,60	-16,87

<b>Díl: 784</b>		<b>Malby</b>				<b>-825,52</b>
3	784161401R00	Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná	m2	-12,14000	24,50	-297,43

R-pol.111 :

stropy - odpočet - budou kazetové podhledy :

Začátek provozního součtu

N01-N03 : 5,16

5,16000

N04-N06 : 4,78

4,78000

N07 : 2,2

2,20000

**Mezisoučet**

**12,14000**

Konec provozního součtu

-12,14

-12,14000

4	784165111R00	Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , bělost 97 %, jednonásobné	m2	-12,14000	43,50	-528,09
---	--------------	--	----	-----------	-------	---------

R-pol.112 :

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -12,14000

-12,14000

**CELKEM**

**-3 438,04**

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.103	Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>-13 125,25</b>
1	632411104R00	Potěr ze suchých směsí stěrka anhydritová, samonivelační, vyrovnávací, tloušťky 4 mm, bez penetrace R-pol.15 : vyrovnání povrchu strop. panelů po vybourání mazaniny : N01-N07 : -12,93 odpočet - mazanina se bourat nebude :	m2	-12,93000	498,90	-6 450,78
2	632443311R00	Potěr litý cementový pevnost v tlaku 30 MPa, pokládaná plocha do 100 m2, tloušťky 50 mm R-pol.16 : N01-N07 : -12,93 odpočet - podkladové vrstvy zůstanou :	m2	-12,93000	442,20	-5 717,65
3	632443312R00	Potěr litý cementový pevnost v tlaku 30 MPa, pokládaná plocha do 100 m2, příplatek za každých 5 mm tloušťky R-pol.17 : odpočet - podkladní vrstvy se nebudou bourat v m. N01-N07 : -12,93*2	m2	-25,86000	37,00	-956,82
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>-9 422,66</b>
4	965048150R00	Dočištění povrchu po vybourání dlažeb, tmel do 50% N01-N07 : 12,93 podkladové vrstvy zůstanou, povrch očištěn po vybourání dlažby :	m2	12,93000	80,00	1 034,40
5	965042131R00	Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy do 4 m2 R-pol.26 : odpočet - podkladní vrstvy se nebudou bourat v m. B01-B07 : Začátek provozního součtu B01 : 2,7*0,09 B02 : 1,4*0,09 B03 : 1,8*0,09 B04 : 1,2*0,09 B05 : 1,1*0,09 B06 : 1,2*0,09 B07 : 1,3*0,09 Mezisoučet Konec provozního součtu -0,963	m3	-0,96300	4 202,00	-4 046,53
6	979011111R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím R-pol.38	t	-2,09597	399,00	-836,29
7	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km R-pol.39	t	-2,09597	258,00	-540,76
8	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km R-pol.40	t	-18,86375	17,60	-332,00
9	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m R-pol.41	t	-2,09597	364,00	-762,93
10	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m R-pol.42	t	-6,28792	122,20	-768,38
11	979990101R00	Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu odpadů R-pol.43	t	-2,09597	1 512,50	-3 170,15
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>-763,17</b>

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.103	Odpočet bourání a nové podkl. vrstvy podlahy na soc. zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
12	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších. plá R-pol.44	t	-1,82301	429,60	-783,17
<b>Díl: 713 Izolace tepelné</b>						<b>-6 690,71</b>
13	713121111RT1	Montáž tepelné izolace podlah jednovrstvá, bez dodávky materiálu	m2	-12,93000	44,30	-572,80
		R-pol.50 :				
		N01-N07 : -12,93		-12,93000		
		odpočet - podkladové vrstvy zůstanou :				
14	713121118RU1	Montáž tepelné izolace podlah Izolace podlah tepelná obložení stěn dilatační páskou. tloušťky 100 mm.	m	-15,73000	70,00	-1 101,10
		R-pol.51 :				
		N01-N07 : -15,73		-15,73000		
		odpočet - podkladové vrstvy zůstanou :				
15	713191100RT9	Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie. včetně dodávky PE fólie	m2	-12,93000	46,20	-597,37
		R-pol.52 :				
		N01-N07 : -12,93		-12,93000		
		odpočet - podkladové vrstvy zůstanou :				
16	63151435R	deska izolační minerální vlákno; tl. 25,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,036 W/mK; R = 0,700 m2K/W; obj. hmotnost 100,00 kg/m3- hydrofobizováno	m2	-13,96440	313,50	-4 377,84
		R-pol.54 :				
		N01-N07 : -12,93*1,08		-13,96440		
		odpočet - podkladové vrstvy zůstanou :				
17	998713101R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m R-pol.55	t	-0,04007	1 038,40	-41,61
<b>Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot</b>						<b>3 833,84</b>
18	777561020R00	Vyrovnání podlahy stěrkou Unirovna tloušťky 2 mm	m2	12,93000	295,00	3 814,35
		N01-N07 : 12,93		12,93000		
		vyrovnání stávajícího podkladu pod dlažbu :				
19	998777101R00	Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m	t	0,02845	685,00	19,49
<b>CELKEM</b>						<b>-26 167,95</b>

vzhledem k tomu, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stavající podlaže nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba.

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.104	SDK příčky místo zděných na soc. zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>5 658,66</b>
1	342261112R00	Příčka sádrokarton. ocel.kce, 1x oplášť. tl.100 mm N07 : (1,42+1,67)*2,87	m2	8,86830	1 346,00	11 936,73
				8,86830		
2	342261113R00	Příčka sádrokarton. ocel.kce, 1x oplášť. tl.125 mm WC : (1,35+1,57)*2,87	m2	8,38040	1 485,00	12 444,89
				8,38040		
3	342263310R00	Úprava sádrokartonové příčky pro osazení umývadla N06 : 1	kus	1,00000	305,00	305,00
				1,00000		
4	342255024R00	Příčky z cihel a tvárcí nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 100 mm R-pol.4 :	m2	-9,87280	822,00	-8 115,44
		Začátek provozního součtu				
		N07 : (1,42+1,67)*2,87		8,86830		
		N02 : 0,35*2,87		1,00450		
		Konec provozního součtu				
		odpočet zděných příček, budou provedeny příčky SDK : -		-9,87280		
		9,8728				
5	342255028R00	Příčky z cihel a tvárcí nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 150 mm R-pol.5 :	m2	-8,38040	1 120,00	-9 386,05
		Začátek provozního součtu				
		WC : (1,35+1,57)*2,87		8,38040		
		Konec provozního součtu				
		odpočet zděných příček, budou provedeny příčky SDK : -		-8,38040		
		8,3804				
6	342941111R00	Kotvení příček ke konstrukci kotvami na hmoždinky R-pol.6 :	m	-17,16000	152,00	-2 608,32
		-2,86*6		-17,16000		
7	347016123R00	Předstěny opláštěné sádrokartonovými deskami předsazené stěny volně stojící bez minerální izolace 1x ocelová konstrukce CW 75, tloušťka stěny 90 mm, tloušťka desky 12,5mm impregnovaná požární R-pol.7 :	m2	1,00450	890,00	894,01
		N02 : 0,35*2,87		1,00450		
8	347091081R00	Příplatky k sádrokartonové předstěně, do plochy 2 m2 R-pol.8 :	m2	1,00450	187,00	187,84
		N02 : 0,35*2,87		1,00450		
<b>Díl: 61</b>		<b>Úpravy povrchů vnitřní</b>				<b>-11 843,91</b>
9	612473186R00	Příplatek za zabudované rohovníky, stěny rožky u SDK : 2,86*4 1,64+0,9	m	13,98000	77,00	1 076,46
				11,44000		
				2,54000		
10	612421615R00	Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hrubé zatřené R-pol.13 :	m2	-25,35850	288,80	-7 323,53
		rozpočet :				
		Začátek provozního součtu				
		pod obklady : 79,28955		79,28955		
		odpočet SDK předstěn : -3,81		-3,81000		
		Konec provozního součtu				
		odpočet příček SDK :				
		Začátek provozního součtu				

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.104	SDK příčky místo zděných na soc. zařízení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		N07 : (1,42+1,67)*2*2,05		12,66900		
		N02 : 0,35*2,05		0,71750		
		WC : (1,35+1,57)*2*2,05		11,97200		
		Konec provozního součtu				
		-25,3585		-25,35850		
11	612421637R00	Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové	m2	-11,25670	497,20	-5 596,83
		R-pol.14 :				
		odpočet příček SDK :				
		Začátek provozního součtu				
		N07 : (1,42+1,67)*2*0,91		5,62380		
		N02 : 0,35*0,91		0,31850		
		WC : (1,35+1,57)*2*0,91		5,31440		
		Konec provozního součtu				
		-11,2567		-11,25670		
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>-1 192,42</b>
12	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších. plá R-pol.44	t	-2,77565	429,60	-1 192,42
<b>CELKEM</b>						<b>-7 377,66</b>

Vzhledem k tomu, že na soc. zařízení vedle serverovny se ve stávající podlaze nachází podlahové topení, bylo investorem a TDI rozhodnuto, že stávající podkladové vrstvy nebudou bourány, vybourá se pouze dlažba a na vyrovnávací stěrku a hydroizolaci bude položena nová dlažba. Nové příčky nemohou být založeny na stropní konstrukci, budou zde tedy v této části provedeny příčky ze sádkkartonu. Odsouhlaseno TDI a investorem.

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.105	Sanitární příčky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>85 274,39</b>
1	767 01	Výroba sanitárních příček, práce na dílně	kompl	1,00000	15 600,00	15 600,00
2	767 02	Montáž sanitárních příček	kompl	1,00000	22 000,00	22 000,00
3	127.01	Prvky pro sanitární příčky, povrchová úprava nerez	kompl	1,00000	31 800,00	31 800,00
		prvky : 1		1,00000		
		U profil 30x30x2 mm, dl. 2,0 m - 11 ks :				
		T profil 35x25x2 mm, dl. 2,0 m - 6 ks :				
		úchytka dveří - 3 ks :				
		zámek - 3 ks :				
		pant dveří samozavírací univerzální - 9 ks :				
		podpěra pod příčky - 11 ks :				
		spojovací úhelník - 4 ks :				
		nerezové vruty s natloukacími hmoždinkami :				
4	607.01	Lamino tl. 25 mm, barva bílá + ABS hrany	kompl	1,00000	15 400,00	15 400,00
		desky + hrany : 1		1,00000		
		2800/2070 mm - 3 ks :				
5	998767101R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m R-pol.88	t	0,31500	1 506,00	474,39



## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.106	Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 6</b>		<b>Úpravy povrchu, podlahy</b>				<b>6 608,09</b>
1	602011141R00	Štuk na stěnách vnitřní Cemix 033, ručně	m2	41,56030	159,00	6 608,09
		N07 : $(0,27+1,26+1,61+1,42+0,04+0,15*2)*2,00$		9,80000		
		N08 : $(0,575+4,53+1,49+4,51)*2,86$		31,76030		
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>44,85</b>
2	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších, plá R-pol.44	t	0,10440	429,60	44,85
<b>Díl: 771</b>		<b>Podlahy z dlaždic a obklady</b>				<b>1 834,05</b>
3	771475014R00	Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm	m	5,22000	159,00	829,98
		N07 : $(1,42+1,59)*2-0,8$		5,22000		
4	771479001R00	Řezání dlaždic keramických pro soklíky	m	5,22000	115,00	600,30
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 5,22000		5,22000		
5	597623141R	dlažba keramická š = 298 mm; l = 298 mm; h = 8,0 mm; pro interiér: barva bílá; mat: PEI 4	m2	0,57200	690,00	394,68
		R-pol.92 :				
		Začátek provozního součtu				
		N07 : $((1,42+1,59)*2-0,8)*0,1$		0,52200		
		Konec provozního součtu				
		0,52*1,1		0,57200		
6	998771101R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m R-pol.93	t	0,01197	759,00	9,09
<b>Díl: 781</b>		<b>Obklady keramické</b>				<b>-56 531,56</b>
7	781101210RT1	Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady	m2	-41,80530	48,30	-2 019,20
		R-pol.106 :				
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -41,80530		-41,80530		
8	781475112RT6	Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 150 x 150 mm, , kladených do flexibilního tmele	m2	-41,80530	869,00	-36 328,81
		R-pol.107 :				
		odpočet obkladu :				
		N07 : $-(0,27+1,26+1,61+1,42+0,04+0,15*2)*2,05$		-10,04500		
		N08 : $-(0,575+4,53+1,49+4,51)*2,86$		-31,76030		
9	59781345R	obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér: barva bílá; mat	m2	-45,98583	385,00	-17 704,54
		R-pol.108 :				
		odpočet obkladu :				
		Začátek provozního součtu				
		N07 : $-(0,27+1,26+1,61+1,42+0,04+0,15*2)*2,05$		-10,04500		
		N08 : $-(0,575+4,53+1,49+4,51)*2,86$		-31,76030		
		Konec provozního součtu				
		-41,8053*1,1		-45,98583		
10	998781101R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	t	-0,68686	697,40	-479,02
<b>Díl: 784</b>		<b>Malby</b>				<b>2 842,72</b>
11	784161401R00	Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná	m2	41,56030	24,50	1 018,23
		R-pol.111 :				
		stěny :				
		N07 : $(0,27+1,26+1,61+1,42+0,04+0,15*2)*2,00$		9,80000		
		N08 : $(0,575+4,53+1,49+4,51)*2,86$		31,76030		

### Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.106	Odpočet obkladu v místnosti kuchyňky N07 a skladu N08

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
12	784165111R00	Malby z malířských směrů otěruvzdorných, , bělost 97 %, jednonásobné	m2	41,56030	43,90	1 824,50

R-pol.112 :

stěny :

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 41,56030

41,56030

**CELKEM**

**-45 201,85**

Dle rozhodnutí investora v místnosti skladu OZL a v kuchyňce nebudou na stěně obklady, ale pouze omítka a malba - viz KD 20.06. Ve skladu je sokl PVC dle projektu, v kuchyňce bude keramický sokl.

## Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.107	Odpočet dodávek zařizovacích předmětů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>				<b>-26 306,22</b>
1	725014163R00	Klozetové mísy závěsné, bílé, hluboké splachování, zadní, včetně sedátka, šířka 360 mm, hloubka 490 mm, výška 400 mm R-pol.57 : zpětná montáž : -3	soubor	-3,00000	5 038,00	-15 114,00
2	725119306R00	Montáž klozetu závěsného použity stávající : 3	soubor	3,00000	950,00	2 850,00
3	725829201RT1	Baterie umyvadlové a dřezové dřezová nástěnná; výtok spodní; rozteč 80 až 120 mm; ovládání pákové; povrch chrom; ramínko kulaté ústí, otočné; 200 mm; kartuše s regulací teploty včetně dodávky R-pol.65 : zpětná montáž : -3	kus	-3,00000	3 135,00	-9 405,00
4	725829202R00	Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné použity stávající : 3	kus	3,00000	490,00	1 470,00
5	725869101R00	Montáž uzávěrek zápach.umyvadlových D 32	kus	2,00000	220,00	440,00
6	725869203R00	Montáž uzávěrek zápach.dřez.jednoduchý D 32	kus	1,00000	220,00	220,00
7	55231086R	dřez kuchyňský; 1 + 1/2; nerez, mat; š = 775 mm; hl. 480 mm; 160 mm; obdélníkový; montáž vestavný R-pol.69 : zpětná montáž : -1	kus	-1,00000	3 932,00	-3 932,00
8	64214360R	umyvadlo š = 600 mm; hl. 490 mm; diturvit; s přeпадem; bílá; uchycení šrouby R-pol.70 : zpětná montáž : -2	kus	-2,00000	1 241,00	-2 482,00
9	998725101R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m	t	0,10738	770,00	82,68
10	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-0,19000	399,00	-75,81
11	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-0,38000	17,60	-6,69
12	979990111R00	Poplatek za uložení suti - stavební keramika, skupina odpadu 170103	t	-0,19000	1 860,00	-353,40

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.109	Kuchyňská linka - revize

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 766</b>		<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>40 900,16</b>
1	766812115R00	Montáž kuchyňských linek dřevěných, , šířky přes 2100 do 2400 mm mm	kus	-1,00000	5 324,00	-5 324,00
		R-pol.80 :				
		-1		-1,00000		
2	61581624.AR	linka kuchyňská atypická; š = 2 400 mm	soubor	-1,00000	57 200,00	-57 200,00
		R-pol.84 :				
		-1		-1,00000		
3	998766101R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m R-pol.85	t	-0,18400	1 010,00	-185,84
4	766 01	Kuchyňská linka	kompl	103 610,00000	1,00	103 610,00

**MATERIÁL :**

Kování,, dřez,baterie,šuplíky,úchyty,trafo+ led : 19420	19 420,00000
Plošný – DTD, korpus,dvířka, ABS, -bílá,běžov. : 23685	25 670,00000
Kolíky, spoj prac. desek, vosk, držáky skříní : 2970	3 320,00000
Pracovní deska PE Platina 410/60/3,8 cm : 5870	6 570,00000
Zástěna ,obklad PE Platina 410/64/ 1 cm : 5980	5 980,00000
Sololak bílý , záda skříněk : 1285	1590.0000
<b>VÝROBA :</b>	
Práce v dílně – 2 truhláři : 26800	26 800,00000
<b>MONTÁŽ :</b>	
Osazení linky na stavbě – 2 truhláři : 9850	9 850,00000
<b>VRN :</b>	
Vedlejší náklady – dopravné, rezie : 6000	6 000,00000

### Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.110	Nájezdové rampy do místnosti serverovny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>9 555,91</b>
1	767995102R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 10 kg <i>2x šikmá rampa do dveří serverovny N09 : 1,0*0,22*2*49,1</i>	kg	21,60400	192,00	4 147,97
				<i>21,60400</i>		
2	13640725R	Plech lístkový DIN 59220/83 6x1000x2000 mm <i>1 tabule 2 m2 : 49,1*2/1000</i>	t	0,09820	53 490,00	5 252,72
				<i>0,09820</i>		
3	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m R-pol.88	t	0,09950	1 560,00	155,22

### Položkový rozpočet

S:	2105011	SZPI Bno, ÚI Květná- změna umístění serverovny
O:	02	Změnové listy
R:	ZL_3.111	Demontáž a zpětná montáž koupelnových doplňků

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>				<b>700,00</b>
1	725299101R00	Montáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap vč. demontáže	soubor	2,00000	350,00	700,00

List1

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	2010017	OSS SZPI- rekonstrukce klimatizace, budova ÚI Květná, Brno
O:	Fáze 1	Rekonstrukce servrovy
R:	1-D1.4.1	Vzduchotechnika

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	cena / MJ	Celkem
37	2.70	Potrubí čtyřhranné sk.l - pozink. plech, tř.těsnosti C, rovné a tvarové potrubní díly - 50%	m2	10,00000	748,00	7 480,00
39	2.85	Spojovací a těsnící materiál , podpěry, závěsy, konzoly, vykrývací plech, doplňkový materiál drobný, dle potřeby vzť	sada	1,00000	1 800,00	1 800,00
41	2.90	demontáže stávajícího potrubí,	m2	10,00000	80,00	800,00
90	I-02	podkladová guma pod racky	ks	92,00000	15,00	1 380,00
						<b>11 460,00</b>

## Položkový rozpočet

S:	IT21/04	ZMĚNA UMÍSTĚNÍ SERVEROVNY
O:	01	ZTI - D145
R:	1.	Zdravotníka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň	
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce, bourání</b>					<b>0,00</b>	
1	910 T01	Hzs-nezměřitelné stavební práce a připomoci	h	0,00000	345,00	0,00	Indiv	
2	974100020RA0	Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 10 x 10 cm	m	0,00000	172,50	0,00	RTS 20/ II	
<b>Díl: 700B</b>		<b>Demontáže</b>					<b>0,00</b>	
3	001R	Demontáž klozetů kombinovaných a výlevků	soubor	0,00000	206,00	0,00	RTS 20/ II	
4	002R	Demontáž umyvadel a dřezů bez výtokových armatur	soubor	0,00000	169,00	0,00	RTS 20/ II	
5	725820802R00	Demontáž baterie stojánkové do 1otvoru	soubor	0,00000	98,20	0,00	RTS 20/ II	
6	722170801R00	Demontáž rozvodů z plastů do D 32	m	0,00000	22,80	0,00	RTS 20/ II	
7	72217080400	Demontáž rozvodů z plastů do D 50	m	0,00000	28,00	0,00	RTS 20/ II	
8	72217080700	Demontáž rozvodů z plastů do D 110	m	0,00000	40,40	0,00	RTS 20/ II	
9	725590811R00	Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 6 m	t	0,00000	1 695,00	0,00	RTS 20/ II	
<b>Díl: 721</b>		<b>Vnitřní kanalizace</b>					<b>0,00</b>	
10	713552121R00	Protipož.trubní ucpávka EI 120, do D 108 mm, stěna DN32, 45min. : 7	kus	0,00000	1 135,00	0,00	RTS 20/ II	
11	721170905R00	Oprava potrubí PVC odpadní, vsazení odbočky D 50	kus	0,00000	336,40	0,00	RTS 20/ II	
12	721170965R00	Oprava - propojení dosavadního potrubí PVC D 110	kus	0,00000	479,60	0,00	RTS 20/ II	
13	722172713R00	Potrubí z PPR Ekoplastik, D 32 x 4,4 mm, PN 16	m	0,00000	358,20	0,00	RTS 20/ II	
14	55162347138T	HL136 sifon pro odvod kondenzátu klimatizací, DN 32	kus	0,00000	932,70	0,00	PT	
15	721176103R00	Potrubí HT přípojovací D 50 x 1,8 mm	m	0,00000	301,90	0,00	RTS 20/ II	
16	721176104R00	Potrubí HT přípojovací D 75 x 1,9 mm	m	0,00000	392,10	0,00	RTS 20/ II	
17	721176105R00	Potrubí HT přípojovací D 110 x 2,7 mm	m	0,00000	960,30	0,00	RTS 20/ II	
18	721176115R00	Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 mm	m	0,00000	767,00	0,00	RTS 20/ II	
19	28615423.AR	Zátka HTM D 110 mm PP	kus	0,00000	29,60	0,00	RTS 20/ II	
20	721194105R00	Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8	kus	0,00000	98,30	0,00	RTS 20/ II	
21	725860180R00	Sifon HL4000.1, D 40/50 mm nerezový	kus	0,00000	989,00	0,00	RTS 20/ II	
22	721290111R00	Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 100	m	0,00000	27,60	0,00	RTS 20/ II	
23	998721103R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m	t	0,00000	844,00	0,00	RTS 20/ II	
<b>Díl: 722P</b>		<b>Vnitřní vodovod</b>					<b>0,00</b>	
24	722170801R00	Demontáž rozvodů vody z plastů do D 32	m	0,00000	22,80	0,00	RTS 20/ II	
25	722172914R00	Propojení plastového potrubí polyf.D 32 mm, vodovod	kus	0,00000	131,70	0,00	RTS 20/ II	
26	722172964R00	Vsaz.odboč.do plast.potrubí polyf.D 32 mm, vodovod	kus	0,00000	222,50	0,00	RTS 20/ II	
27	722172731R00	Potrubí z PPR Ekoplastik, D 20 x 3,4 mm, PN 20	m	0,00000	234,00	0,00	RTS 20/ II	
28	722172732R00	Potrubí z PPR Ekoplastik, D 25 x 4,2 mm, PN 20	m	0,00000	284,60	0,00	RTS 20/ II	
29	722181213RT7	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 13 mm vnitřní průměr 22 mm	m	0,00000	51,80	0,00	RTS 20/ II	
30	722181213RT9	Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 13 mm vnitřní průměr 28 mm	m	0,00000	101,50	0,00	RTS 20/ II	
31	722237121R00	Kulový vod.kul.2xvnitř záv. GIACOMINI R 250D DN15	kus	0,00000	284,00	0,00	RTS 20/ II	
31	722190901R00	Uzavření/otevření vodovodního potrubí při opravě	kus	0,00000	92,30	0,00	RTS 20/ II	
32	722280106R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32	m	0,00000	16,40	0,00	RTS 20/ II	
33	722290234R00	Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80	m	0,00000	36,60	0,00	RTS 20/ II	
34	998722103R00	Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m	t	0,00000	769,30	0,00	RTS 20/ II	
<b>Díl: 725</b>		<b>Zařizovací předměty</b>					<b>12 488,50</b>	
35	725119306R00	Montáž klozetu závěsného	soubor	3,00000	890,00	2 670,00	RTS 20/ II	
36	551674020R	Sedátko klozetové DEEP duroplastové bez poklopu antibakteriální úprava, plastové úchytvy	kus	0,00000	745,00	0,00	RTS 20/ II	
37	642400531R	Mísa klozetová závěsná DEEP hluboké splachování bílá	kus	0,00000	2 137,00	0,00	RTS 20/ II	
38	725129201R00	Montáž pisoárového záchodku bez nádrže	soubor	1,00000	1 643,24	1 643,24	RTS 20/ II	
39	64251335R	Pisoár keram. SLP19RZ Golem s integ nap zdrojem	kus	0,00000	2 826,00	0,00	RTS 20/ II	
40	725219401R00	Montáž umyvadel na šrouby do zdiva	soubor	2,00000	963,70	1 927,40	RTS 20/ II	
41	642144751R	Umyvadlo DEEP 60x45 cm 1 otv. pro baterii, bílé	kus	0,00000	1 358,00	0,00	RTS 20/ II	



## Položkový rozpočet

S:	IT21/04	ZMĚNA UMÍSTĚNÍ SERVEROVNY
O:	01	ZTI - D145
R:	1.	Zdravotechnika

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
42	725814103R00	Ventil rohový DN 15 x DN 10	soubor	6,00000	263,00	1 578,00	RTS 20/ II
43	725829301R00	Montáž baterie umyv.a dřezové stojánkové	kus	2,00000	260,50	521,00	RTS 20/ II
44	551450004R	Baterie umyvadlová stojánková s výpustí	kus	2,00000	1 763,00	3 526,00	RTS 20/ II
45	998725101R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m	t	0,38467	1 619,20	622,86	RTS 20/ II
<b>Díl: 726</b>		<b>Předstěnové systémy</b>				<b>35 331,83</b>	
46	726211321R00	Modul-WC Duofix, UP320, h 112 cm	soubor	2,00000	16 739,00	33 478,00	RTS 20/ II
47	551070101R	M70 Ovládací tlačítko bílé pro předstěnové instalační systémy	kus	2,00000	903,00	1 806,00	RTS 20/ II
48	998726121R00	Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 6 m	t	0,05858	816,50	47,83	RTS 20/ II
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>0,00</b>	
49	767885003R00	Žlab podpurný pro potrubí D 32	m	0,00000	27,60	0,00	RTS 20/ II
50	767995101R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 5 kg	kg	0,00000	244,00	0,00	RTS 20/ II
		(12+10)*0,15		0,00000			
51	55399999R	Ocelové výrobky - kotvy a spojky-atypické prvky	kg	0,00000	93,20	0,00	RTS 20/ II
52	998767103R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m	t	0,00000	250,20	0,00	RTS 20/ II
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>0,00</b>	
53	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	0,00000	100,00	0,00	Indiv
54	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	0,00000	100,00	0,00	Indiv

**CELKEM:**

**-47 820,33**

## Příloha Dodatku č. 1: D148\_STRUKTUR\_KABEL-odpočet SZPI

SZPI Brno, Květná 504/15, přesun serverovny						
Popis	MJ	Počet MJ	Jednotková cena MAT	Cena celkem MAT	Jednotková cena MONT	Cena celkem MONT
<b>SZPI Brno, Květná 504/15, přesun serverovny</b>						
<b>Rozvaděče v nové serverovně</b>						
Rozvaděč 19", 42U, Šířka: 600 mm, Hloubka: 1 000 mm, Nosnost: 1000 kg, Přední dveře: dveře tahokov - 86% míra perforace, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333, Zadní dveře: dveře tahokov - 86% míra perforace, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333	ks	- 2				
			26 620,0	-53 240,0	2 178,0	-4 356,0
Rozvaděč 19", 42U, Šířka: 800 mm, Hloubka: 1 000 mm, Nosnost: 1000 kg, Přední dveře: dveře tahokov - 86% míra perforace, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333, Zadní dveře: dveře tahokov - 86% míra perforace, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333	ks	- 1				
			32 670,0	-32 670,0	2 178,0	-2 178,0
Rozvaděč 19", 45U, Šířka: 600 mm, Hloubka: 800 mm, Nosnost: 800 kg, Přední dveře: perforovaný plech, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333, Zadní dveře: perforovaný plech, pákový zámek - DIN profil, jednobodové zamykání, univerzální klíč 333	ks	- 1				
			24 200,0	-24 200,0	2 178,0	-2 178,0
			<b>Celkem MAT</b>	<b>-110 110</b>	<b>Celkem MONT</b>	<b>-8 712</b>
<b>Celkem bez DPH</b>						<b>-118 822 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>						<b>-24 953 Kč</b>
<b>Celkem včetně DPH</b>						<b>-143 775 Kč</b>

**Souhrn změnové listy**

<b>Změnový list</b>	<b>Cena bez DPH</b>	<b>Cena včetně DPH</b>
SK 1.01.	<u>59903,8</u>	<u>72483,598</u>
SK 1.02	<u>2193,9</u>	<u>2654,619</u>
SK 1.03	<u>23340,2</u>	<u>28241,642</u>
<b>Celkem</b>	<b>85 437,90 Kč</b>	<b>103 379,86 Kč</b>

# Změnový list SK 1.01

SZPI Brno, Květná - vícepráce, strukturovaná kabeláž - finální stav k 26.05.2022							
č.	Popis	MJ	Počet MJ	Jednotková cena MAT	Cena celkem MAT	Jednotková cena MONT	Cena celkem MONT
<b>Vícepráce</b>							
<b>3.NP</b>							
1.	Demontáž veškerých starých nefunkčních datových a telefonních zásuvek	h	4	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	2 432,00 Kč
2.	Instalace žlabů PVC 40/40 v ředitelně.	m	10	70,20 Kč	702,00 Kč	65,00 Kč	650,00 Kč
<b>2.NP</b>							
3.	Demontáž veškerých starých nefunkčních datových a telefonních zásuvek	h	4	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	2 432,00 Kč
4.	Instalace žlabů PVC 40/40 v ředitelně.	m	8	70,20 Kč	561,60 Kč	65,00 Kč	520,00 Kč
5.	Instalace 4x UTP navíc – rozšíření (IT) - 2 nové dvojzásuvky v kancelářích ředitelů	m	200	10,10 Kč	2 020,00 Kč	16,00 Kč	3 200,00 Kč
<b>1.NP</b>							
6.	Zasekání a instalace 2x KU68 a trubky PVC16 pro čtečky do nové serverovny (IT)	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč
	Krabice KU68 – viz.	ks	2	10,00 Kč	20,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
	Trubka PVC16 pro čtečky do nové serverovny	m	16	10,00 Kč	160,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
7.	Přetažení 2x existujících UTP (v IT místnosti) (IT).	h	3	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	1 824,00 Kč
	UTP pro propoj k serverovně (pro TV)	m	39	10,10 Kč	393,90 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
8.	Demontáž veškerých starých nefunkčních datových a telefonních zásuvek v 1.NP	h	2	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	1 216,00 Kč
9.	Zapojení 4x konektorů do samostatného panelu, v serverovně - na kabely UTP cat. 5e pro MaR a jejich proměnění.	h	1	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	608,00 Kč
	Konektory RJ-45 cat. 5e	ks	4	4,00 Kč	16,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
10.	Instalace 16x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	672	10,10 Kč	6 787,20 Kč	16,00 Kč	10 752,00 Kč
<b>1.PP</b>							
11.	Instalace chráničky na stávající funkční optický kabel v chodbě po celé délce po demontáži stropů, včetně připnutí ke stropu	h	2	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	1 216,00 Kč
	Chránička ochranná, dělená 25, UV, Černá	m	4	405,00 Kč	1 620,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
12.	Demontáž veškerých starých nefunkčních datových a telefonních zásuvek v 1.PP	h	4	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	2 432,00 Kč
13.	Demontáž stávajících žlabů PVC 40/40 a montáž nových žlabů PVC 40/40, v zasedačce	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč
	Žlab PVC 40/40 v zasedačce	m	8	70,20 Kč	561,60 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
14.	Instalace 3x UTP navíc – rozšíření (IT) - 1x příprava čtečka, 2x dvojzásuvka stůl - zasedací místnost	m	185	10,10 Kč	1 868,50 Kč	16,00 Kč	2 960,00 Kč
15.	Instalace 1x UTP navíc – CETIN	m	45	10,10 Kč	454,50 Kč	16,00 Kč	720,00 Kč
<b>2.PP</b>							
16.	Instalace 5x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	225	10,10 Kč	2 272,50 Kč	16,00 Kč	3 600,00 Kč
17.	Zrušení 6x UTP vč. kabelových tras - rezerva v podhledu na velině (IT)	h	1	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	608,00 Kč
				<b>Celkem MAT</b>	<b>17 437,80 Kč</b>	<b>Celkem MONT</b>	<b>42 466,00 Kč</b>
				<b>Celkem bez DPH</b>			<b>59 903,80 Kč</b>
				<b>DPH 21%</b>			<b>12 579,80 Kč</b>
				<b>Celkem včetně DPH</b>			<b>72 483,60 Kč</b>

Zdůvodnění změny PD
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. V rámci aktuálně odkrytých stropů bylo poptáno zajištění odstranění pozůstatků původních, dále nevyužívaných rozvodů, ke kterým patří i původní telefonní rozvody, včetně zásuvek.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Poptáno stažení kabeláže v opačném rohu místnosti, než bylo původně plánováno. INV v rámci kybernetické bezpečnosti nepovoluje nadále využívat volně ložené kancelářské switche nižších tříd zabezpečení v kancelářích zaměstnanců, vzhledem k požadavku ředitele bylo nutno zajistit dostatečný počet přípojných míst i nad rámec wi-fi připojení a to přímo u jednacího stolu. Kabeláž je svedena rohem místnosti za lednici, kam byly datové zásuvky přemístěny.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. V rámci aktuálně odkrytých stropů bylo poptáno zajištění odstranění pozůstatků původních, dále nevyužívaných rozvodů, ke kterým patří i původní telefonní rozvody, včetně zásuvek.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Jedná se o zalisťování přívodů přípojných míst k jednacím stolům dle dodatečné poptávky ředitelů v kancelářích č. 405 a č. 406. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 3.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Jedná se o dotažení přívodů přípojných míst k jednacím stolům dle dodatečné poptávky ředitelů v kancelářích č. 405 a č. 406. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 3.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Jedná se o přípravu pro vyšší stupeň zabezpečení v rámci kybernetické bezpečnosti. Příprava NUKIB.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Odkrytým vedením ve stropu místnosti č. 335 bylo zjištěno nevhovující vedení kabeláže, tuto bylo nutno se souhlasem INV vyměnit.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. V rámci aktuálně odkrytých stropů bylo poptáno zajištění odstranění pozůstatků původních, dále nevyužívaných rozvodů, ke kterým patří i původní telefonní rozvody, včetně zásuvek.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Na základě požadavku dodavatele MaR. Řešeno v příloze zápisu z KD 18. 5. 2022.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. V případě 4 nových tras se jedná o doplnění datových zásuvek v místnosti bývalé serverovny, která bude zřejmě sloužit jako nová kancelář. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 6.</p> <p>8 nových tras přibýlo v technické místnosti č. 318 k zajištění ovládaní MaR část řešena v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položky č. 4.</p> <p>4 nové trasy jsou: 2 jako příprava pro vyšší stupeň zabezpečení v rámci kybernetické bezpečnosti. Příprava NUKIB a 2 pro čtečku čipových karet pro zajištění jednotného vstupu s evidencí v centrální docházce. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 5.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. jedná se o dodatečnou ochranu optického kabelu před poškozením, které by znamenalo výpadek služeb informačního systému SZPI. Bylo poptáno jako odborná činnost, kterou nemohli zajistit zaměstnanci INV.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. V rámci aktuálně odkrytých stropů bylo poptáno zajištění odstranění pozůstatků původních, dále nevyužívaných rozvodů, ke kterým patří i původní telefonní rozvody, včetně zásuvek.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. zasedací místnost v budově ústředního inspektorátu je reprezentativním místem celého úřadu. Bylo poptáno zrušení nevzhledných horizontálních lišt a s tím související přeložení strukturované kabeláže do stropu.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. 2 nové trasy jsou rezervní dvojzásuvka pro možné změny v zasedací místnosti. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 10.</p> <p>U místnosti č. 335 se jedná o přípravu pro čtečku, příprava dle požadavků na kybernetickou bezpečnost - NUKIB. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 11.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Zajištění nové trasy pro vedení CETIN, která slouží v místnosti č. 207 jako přípoj k pevné telefonní síti. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 9.</p>
<p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Jedná se o návrat původního stavu, dodáním přívodu pro čtečku 2 ks, vrátítek 1 ks a 2 rezervní vývody pro možné technologie MaR do kotelny č. 106. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položky č. 13., 14. a 15.</p> <p><b>Dle § 222 odst. 5.,</b> jedná se o nezbytné dodatečné práce. Požadavek na odstranění byl vznesen laboratořemi, které pro dané přívody nemají nadále využití. Řešeno v příloze zápisu z KD 9. 3. 2022, položka č. 12.</p>

## Změnový list SK 1.02

SZPI Brno, Květná - vícepráce, strukturovaná kabeláž - finální stav k 26.05.2022							
Č.	Popis	MJ	Počet MJ	Jednotková cena MAT	Cena celkem MAT	Jednotková cena MONT	celkem MONT
	<b>Vícepráce</b>						
	<b>3.NP</b>						
1.	Výměna přístrojových krabic datových zásuvek 3.07, 3.22, 3.04 (byly poškozené)	ks	3	47,30 Kč	141,90 Kč	162,00 Kč	486,00 Kč
	<b>1.PP</b>						
2.	Instalace žlabů PVC 20/20 (6m) a datové zásuvky do stolu v kanceláři pí. Vošmerové.	h	2	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	1 216,00 Kč
	Žlab PVC 20/20	m	6	21,50 Kč	129,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
	Zásuvka RJ-45 do stolu	ks	1	221,00 Kč	221,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
				<b>Celkem MAT</b>	<b>491,90 Kč</b>	<b>Celkem MONT</b>	<b>1 702,00 Kč</b>
	<b>Celkem bez DPH</b>						<b>2 193,90 Kč</b>
	<b>DPH 21%</b>						<b>460,72 Kč</b>
	<b>Celkem včetně DPH</b>						<b>2 654,62 Kč</b>

Zdůvodnění změny PD

Dle § 222 odst. 6., jedná se o nepředvídatelné práce, fyzické poškození zásuvek (přístrojových krabic) bylo zjištěno až v průběhu prací. Tyto bylo nutno uvést zpět do plně funkčního stavu.

Dle § 222 odst. 6., jedná se o nepředvídatelné práce. Vlivem stěhování došlo k poškození přípojného místa u jednacího stolu vedoucí oddělení laboratoří. Bylo nutno zajistit znovuzprovoznění.

## Změnový list SK 1.03

SZPI Brno, Květná - vícepráce, strukturovaná kabeláž - finální stav k 26.05.2022							
Popis	MJ	Počet MJ	Jednotková cena MAT	Cena celkem MAT	Jednotková cena MONT	Cena celkem MONT	
<b>Vícepráce</b>							
<b>3.NP</b>							
1. Instalace a připojení wifi (IT)	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč	
2. Instalace 2x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	90	10,10 Kč	909,00 Kč	16,00 Kč	1 440,00 Kč	
<b>2.NP</b>							
3. Instalace a připojení wifi (IT)	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč	
4. Instalace 1x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	70	10,10 Kč	707,00 Kč	16,00 Kč	1 120,00 Kč	
<b>1.NP</b>							
5. Instalace a připojení wifi (IT)	h	4	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	2 432,00 Kč	
6. Instalace 1x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	42	10,10 Kč	424,20 Kč	16,00 Kč	672,00 Kč	
<b>1.PP</b>							
7. Instalace a připojení wifi (IT) m.č.247, 254	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč	
8. Instalace 2x UTP navíc – rozšíření (IT)	m	40	10,10 Kč	404,00 Kč	16,00 Kč	640,00 Kč	
<b>2.PP</b>							
9. Instalace a připojení wifi (IT)	h	6	0,00 Kč	0,00 Kč	608,00 Kč	3 648,00 Kč	
			<b>Celkem MAT</b>	<b>2 444,20 Kč</b>	<b>Celkem MONT</b>	<b>20 896,00 Kč</b>	
<b>Celkem bez DPH</b>						<b>23 340,20 Kč</b>	
<b>DPH 21%</b>						<b>4 901,44 Kč</b>	
<b>Celkem včetně DPH</b>						<b>28 241,64 Kč</b>	

## Zdůvodnění změny PD

Dle § 222 odst. 4 písm. b), jedná se o nezbytné dodatečné práce. Vzhledem k plnému odkrytí stropů poptal INV v rámci hospodárnosti i rozšíření stávající wifi infrastruktury (přípojných bodů AP) za účelem zajištění silnějšího pokrytí ve vybraných částech budovy.